
              Администрация 

           города Оренбурга 

            муниципальное 

       общеобразовательное 

    автономное   учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

                 школа № 19» 

 

            ПРИКАЗ  
04.09.2024 №01-10/278                                                     

Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 
 

На основании  приказов Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения), 

приказов министерства образования Оренбургской области от 18.08.2024 № 

01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 28.08.2024 № 01-

21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», Распоряжения  

управления образования администрации города Оренбурга от 03.09.2024 

№543 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году»; Распоряжения  управления 

образования администрации города Оренбурга от 04.09.2024 № 548 «Об  

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году: 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников, 

в том числе в онлайн-формате по шести предметам (астрономия,  биология, 

информатика, математика, физика, химия) в срок до 01.11. 2024г. Время 

проведение олимпиады: с 10.00ч. 

2. Назначить ответственными за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  для обучающихся 5-11 классов учителя истории и 

обществознания – Белоусову Аллу Александровну, учителя начальных 

классов Стадникову Екатерину Анатольевну - для обучающихся 4 классов.  

3. Белоусовой А.А.: 

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады и выполнением нормативных 

документов управления образования администрации города Оренбурга в 

сроки, установленные настоящим распоряжением;  

3.2.   Организовать создание списков участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по всем общеобразовательным 

предметам до 15 сентября 2024 года; 

http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/ac8/2018-1489.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/ac8/2018-1489.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/ecb/2018-1525.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/ecb/2018-1525.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/ecb/2018-1525.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/ac8/2018-1489.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/ac8/2018-1489.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/ac8/2018-1489.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/ac8/2018-1489.pdf


3.3. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады 

коды доступа через механизм ВПР; 

3.4. Сформировать и утвердить составы жюри и апелляционных комиссий 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

по которому проводится олимпиада; 

3.5 Обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных 

представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в 

олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в 

сети «Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады; 

3.6 Направить аналитический отчет о результатах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 

форме и в сроки согласно приложению № 3; 

3.7  Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады; 

3.8  Утвердить и опубликовать на сайте школы в сети «Интернет» 

результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в том числе в срок до 7 календарных 

дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему 

общеобразовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

3.9  Провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными 

актами общеобразовательных организаций;  

3.10 Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады; 

3.11 Обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа 

олимпиада (приложение № 4) по каждому общеобразовательному 

предмету, по которому проводится олимпиада, олимпиадных работ 

обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в 

течение одного календарного года. 

4 Членам жюри школьного этапа олимпиады осуществить проверку работ и 

представить протокол проведения олимпиады в день её проведения в 

электронной форме и на бумажном носителе. 

5 Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        В.В. Павлов  

 

Приложение №1 

к приказу  МОАУ «СОШ №19» 

от  ______________/______ 



 

 

 
График проведения школьного этапа 

в онлайн-формате в 2024-2025 учебном году 

 
 Дата проведения Предмет  Класс 

1 26.09.2024 Астрономия 7-11  

2 03.10.2024 Физика 7-11 

3 10.10.2024 Биология 5-6 

4 11.10.2024 Биология 7-11 

5 14.10.2024 Химия  8-11  

6 17.10.2024  Математика 4-6 

7 18.10.2024 Математика 7-11 

8 24.10.2024 Информатика 

 

5-11 

 

 
График проведения школьного этапа 

в очном формате в 2024-2025 учебном году 

 
 Дата проведения Предмет  Класс 

1 30.09.2024 Технология, немецкий 

язык, Основы 

безопасности и защита 

Родины   

5-11  

2 02.10.2024 Английский язык, 

география 

5-11 

3 08.10.2024 Русский язык, история 4, 5-11 

4 15.10.2024 Экономика, право 9-11 

5 22.10.2024 Экология, 

обществознание, 

искусство,  

5-11  

6 25.10.2024  литература, физическая 

культура 

5-11 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                   

                                                                                                      



                                           Приложение № 2 
 

                                                                                         к приказу от   

       _______________________  

 

Состав жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебный год 

Предмет Состав жюри 

Математика Полянина И.А.-председатель жюри 

Служаева О.А., Стульцева С.А., Попова Л.Г., Кочемаева 

А.А. 

Стадникова Е.А. –председатель жюри, 

 Каспакова Е.В., Туманова Т.Н., Подрезова Н.В., Будейкина 

Н.А. 

Русский язык и 

литература 
Мухаметшина Е.А. – председатель жюри,  

Донскова Н.Б., Казакова Л.П.,  

Мухортова Н.И., Торгачёва Л.В.,  

Стадникова Е.А. –председатель жюри, 

Каспакова Е.В., Туманова Т.Н., Подрезова Н.В., Будейкина 

Н.А. 

История, 

обществознание, 

экономика, 

право 

Грахова И.А. – председатель жюри, Белоусова А.А., 

Служаева О.А, Овчинникова С.В., Донскова Н.Б. 

Физика Карыгина Т.А.- председатель жюри,  
Павлов В.В., Тугарева М.Ф., Стульцева С.А., Попова Л.Г. 

Биология и 

химия 

Лаврик Р.И. – председатель жюри, 

Служаева О.А., Овчинникова С.В., Мищенко О.В., 

Лакутина Т.Н. 

Английский 

язык 
Маркина Л.И..- председатель жюри,  

Рогачева И.Н., Кульниязова А.С., Исина И.В., Казакова 

Л.П. 

Немецкий язык Рогачёва И.Н. – председатель жюри,  
Кульниязова А.С., Маркина Л.И., Исина И.В., Казакова 

Л.П. 

 

География Овчинникова С.В.- председатель жюри,  

Служаева О.А., Лаврик Р.И., Мищенко О.В., Белоусова 

А.А. 

      Основы 

безопасности и 

защита Родины 

Янева Н.В.- председатель жюри, Стадникова Е.А., Гуляев 

С.Д.,  Федосов А.В., Никитина Л.Г. 

Информатика Касьяненко К.Г–председатель жюри, 



 Лаврик Р.И. ., Сарсенбаева С.Р., Служаева О.А, Стульцева 

С.А. 

Физическая 

культура 

Федосов А.В.- председатель жюри,  

Гуляев С.Д., Никитина Л.Г., Стадникова Е.А., Лаврик Р.И. 

 

Технология 

(труд) 

Громова О.А. председатель жюри, Чернев В.П., Янева 

Н.В, Белоусова А.А., Служаева О.А. 

Искусство 

(МХК) 

Шкловская О.Л. – председатель жюри; Торгачева Л.В., 

Лакутина Т.Н., Донскова Н.Б., Грахова И.А. 

 

 


		2024-10-09T09:55:15+0300
	Павлов Владимир Васильевич




